
 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 

Taguaí: Capital das Confecções. 
 

D E S P A C H O  

 

Processo Administrativo nº 212/2024 
Pregão Eletrônico nº 26/2024 
Objeto: Aquisição de Uniformes e EPI para os 

Profissionais da Saúde. 
 
Considerando a finalização da fase de análise de 

amostras no âmbito do Pregão Eletrônico nº 26/2024, cujo 
objeto é a aquisição de uniformes e Equipamentos de Proteção 
Individual (EPI) destinados aos profissionais da saúde do 
Município de Taguaí; 

Considerando que não houve manifestação recursal 
por parte dos licitantes, conforme verificado junto à 
plataforma e ao e-mail oficial para notificações do setor de 
licitações; 

Considerando, ainda, que a relação das empresas 
classificadas após a análise das amostras se encontra anexa 
a este despacho; 

DETERMINO a retomada do certame para análise da 
documentação de habilitação apresentada pelas licitantes 
classificadas, conforme estabelecido no edital e na 
legislação vigente. 

Fica estabelecido que, caso sejam identificados 
documentos vencidos ou com prazo de validade expirado, as 
licitantes deverão apresentar os documentos atualizados para 
prosseguimento do certame. 

No caso de documentos de origem pública e 
digital, a Agente de Contratação realizará as consultas 
necessárias junto aos órgãos competentes para verificação da 
regularidade das licitantes. 

Poderá ocorrer a abertura de diligência para 
inclusão imediata de documentos habilitatórios previamente 
solicitados em edital. Se o Agente de Contratação entender 



 

MUNICÍPIO DE TAGUAÍ 

Taguaí: Capital das Confecções. 
 

que a ausência pode ser sanada com essa inclusão, será aberto 
um prazo mínimo de 30 minutos para que o licitante realize a 
inclusão, prazo este que deverá ser respeitado pelo licitante, 
sob pena de ser considerado inabilitado. 

DATA DA RETOMADA: 8 de maio de 2025 às 9h. 

Publique-se no sistema e adote-se as 
providências necessárias para o regular prosseguimento do 
certame. 

Taguaí, 6 de maio de 2025. 

 

Elidiane Maria Ribeiro da Silva 

Agente de Contratação 

Prefeitura Municipal de Taguaí 

 



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2025 às 15:21:05.
Código verificador: C82A9F

Página 1 de 3

VENCEDORES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Taguaí
Prefeitura Municipal de Taguaí
Pregão Eletrônico - PE 26/2024

Ghc Uniformes Profissionais Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 10.242.466/0001-57 -
Endereço: R. EZEQUIEL RIBEIRO GUIMARÃES,338 - 3232741635 - 32 999527999 - CEP: 36150000 -
UF: MG - Município: Rio Novo - Telefone: (32) 3274-1506
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0003 MACACÃO SAMU - MACACÃO EM RIP STOP
CEDRO MARINHO, PADRÃO SAMU 192 COM
BORDADO, FRENTE COSTAS E MANGAS,
FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER DE 80
CM, COM MANGAS REMOVÍVEIS ATRAVÉS DE
ZÍPER DE 50CM, FAIXAS REFLETIVAS DE 5 CM
NA COR PRATA, COM GALÃO NA COR
LARANJA E VERMELHO NAS LATERAIS DE 1,5
CM, REFORÇO NOS JOELHOS COM MANTA
MATELASSÊ E VELCRO COM REGULAGEM
NOS PUNHOS E NA CINTURA, TAMANHOS DO
PP AO GG.

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 24 UND R$ 437,25 R$ 10.494,00

0018 CAMISETA - CAMISETA CONFECCIONADA EM
MALHA 100% ALGODÃO PENTEADA,
PELETIZADA EM GEL, FIO 30.1, FIO TINTO,
COM GOLA TIPO CARECA ACABAMENTO EM
RIBANA, NA COR DE SUA ESCOLHA, MANGAS
CURTAS, APLICAÇÃO DE LOGOMARCAS EM
SILKSCREEN: TAMANHO P, M, G, GG.

MARCA PRÓPRIA MARCA PRÓPRIA 300 UND R$ 36,00 R$ 10.800,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 21.294,00

Infiniti Empreendimentos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genei Uehara
- CEP: 87203196 - UF: PR - Município: Cianorte - Telefone: (44) 3629-1275
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0019 BONÉ BRIM - BONÉ TECIDO BRIM MÉDIO,
REGULADOR EM PVC, COR A DEFINIR, VIÉS
ALGODÃO, CARNEIRA GROSSA, TELA NAS
LATERAIS E TRASEIROS, POSSUI AJUSTE DE
TAMANHO TRASEIRO

BONE PROPRIA 44 UND R$ 40,00 R$ 1.760,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 1.760,00

J&M GROUP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 52.202.191/0001-78 - Endereço: RIO
GRANDE SUL - CEP: 18520346 - UF: SP - Município: Cerquilho - Telefone: (15) 93300-2187
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0011 GUARDA-CHUVA COM BLECAUTE -
PROTEÇÃO UV - GUARDA-CHUVA COM
BLECAUTE, 1,20 M DE DIÂMETRO, EM NYLON
AZUL OU PRETA COM PROTEÇÃO UV,
ABERTURA AUTOMÁTICA, BASE DE METAL
REFORÇADA, 16 VARETAS INTERNAS, CABO
CURVO DE MADEIRA OU PLÁSTICO
RESISTENTE.
DIMENSÕES: COMPRIMENTO 97 CM, COPA
ABERTA 120 CM.

GUARDA-CHUVA ET-One - N.S.Y. 60 UND R$ 110,00 R$ 6.600,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 6.600,00

PETTER UNIFORMES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.996.110/0001-95 - Endereço: Rua Coronel Brito -
CEP: 95880000 - UF: RS - Município: Estrela - Telefone: (51) 3712-3586
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0002 JAQUETA SAMU - JAQUETA EM NYLON COM
FORRO MATELASSÊ AZUL MARINHO,
BORDADO SAMU 192 NA FRENTE, COSTA E
MANGAS, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER
DE 80CM, FAIXA REFLETIVAS DE 5 CM NA COR
PRATA, COM GALÃO LARANJA E VERMELHO
NAS LATERAIS DE 1,5 CM E ELÁSTICOS DE 2,5
CM NOS PUNHOS E NA CINTURA, TAMANHOS
DO PP AO GG

JAQUETA PRÓPRIA 24 UND R$ 159,00 R$ 3.816,00

0005 CAMISETA COM UV FATOR DE PROTEÇÃO
MANGA LONGA AZUL - CAMISETA COM UV
FATOR DE PROTEÇÃO MANGA LONGA AZUL,
TECIDO POLIESTER COM 95% E 5%
ELASTANO

CAMISETA PRÓPRIA 50 UND R$ 39,00 R$ 1.950,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2025 às 15:21:05.
Código verificador: C82A9F

Página 2 de 3

0006 COLETE FEMININO E MASCULINO - COLETE
FEMININO/ MASCULINO CONFECCIONADO
COM OXFORDINE, PERSONALIZADO COM
DOIS BOLSOS INFERIORES COM LOGOMARCA
FRENTE E VERSO

COLETE PRÓPRIA 44 UND R$ 45,00 R$ 1.980,00

0007 JALECO SEM MANGA FEMININO/MASCULINO -
JALECO SEM MANGA FEMININO/MASCULINO
CONFECCIONADO NO TECIDO OXFORDINE
COM FECHAMENTO 04/05 BOTÕES, COM DOIS
BOLSOS INFERIORES COM LOGOMARCA
FRENTE E VERSO COR BRANCA.
ENFERMEIRA, TEC DE ENF, MÉDICOS,
FISIOTERAPEUTA, FONOAUDIÓLOGA,
MUTRICIONISTA, PSICÓLOGA

JALECO PRÓPRIA 100 UND R$ 45,00 R$ 4.500,00

0008 JALECO SEM MANGA FEMININO/MASCULINO
AZUL CLARO - JALECO SEM MANGA
FEMININO/MASCULINO CONFECCIONADO NO
TECIDO OXFORDINE- COM FECHAMENTO
04/05 BOTÕES, COM DOIS BOLSOS
INFERIORES COM LOGOMARCA FRENTE E
VERSO COR AZUL CLARO.
FARMÁCIA

JALECO PRÓPRIA 12 UND R$ 45,00 R$ 540,00

0009 JALECO MANGA LONGA - JALECO
CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORDINE,
MANGA LONGA, 02 BOLSOS INFERIORES,
COM IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL NA
FRENTE E LOGOMARCA NO VERSO, COR
BRANCA.

JALECO PRÓPRIA 100 UND R$ 45,00 R$ 4.500,00

0010 JALECO MANGA LONGA PARA DENTISTA E
TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - JALECO
CONFECCIONADO EM TECIDO OXFORDINE,
MANGA LONGA, 02 BOLSOS INFERIORES,
COM IDENTIFICAÇÃO PROFISSIONAL NA
FRENTE E LOGOMARCA NO VERSO, COR
BRANCA COM PUNHO
DENTISTA E TEC SAUDE BUCAL

JALECO PRÓPRIA 18 UND R$ 45,00 R$ 810,00

0012 COLETE FEM/MASC - OXFORDINE - COLETE
FEMININO/ MASCULINO CONFECCIONADO
COM OXFORDINE - COM FECHAMENTO 04/05
BOTÕES, COM DOIS BOLSOS INFERIORES
COM LOGOMARCA FRENTE E VERSO, COR A
DEFINIR
SERVIÇOS GERAIS

COLETE PRÓPRIA 18 UND R$ 45,00 R$ 810,00

0020 COLETE BRIM AZUL MARINHO COM ZIPER -
COLETE EM BRIM NA COR AZUL MARINHO,
COM ZÍPER, ELÁSTICO NA CINTURA COM
DOIS BOLSOS NA PARTE INFERIOR FRONTAL
E 01 BOLSO NA PARTE SUPERIOR LADO
DIREITO, COM PERSONALIZAÇÃO DA LOGO
DIREITO SUPERIOR, ABAIXO A FUNÇÃO
“AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE” COSTAS
PERSONALIZADA “SAÚDE COM AGENTE” 40
AZUIS.
COLETE EM BRIM NA COR CAQUI, COM ZÍPER
ELÁSTICO NA CINTURA COM DOIS BOLSOS
NA PARTE SUPERIOR COM BRASÃO DA
SAÚDE DA FAMÍLIA EM CIMA BOLSO DIREITO
SUPERIOR, ABAIXO A FUNÇÃO “AGENTE DE
COMBATE A ENDEMIAS” COSTAS
PERSONALIZADA PROGRAMA “SAÚDE COM
AGENTE” 6 UNIDADES NA COR CAQUI.

COLETE PRÓPRIA 46 UND R$ 49,00 R$ 2.254,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 21.160,00

TACTICAL COMERCIO DE CALCADOS LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 57.492.788/0001-18 - Endereço: Rua: Maria
Calandria Sanches - CEP: 14403795 - UF: SP - Município: Franca - Telefone: (34) 99161-9460
Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0004 BOTA COTURNO CANO LONGO SAMU - BOTA
COTURNO DE CANO LONGO,
CONFECCIONADO EM COURO BOVINO COM
ESPESSURA DE 2,2 CM, FORRADA COM
FORRO CONFRETEC AIR, GRAMATURA DE
220G COM TRATAMENTO ANTIFÚNGICO E
ANTIBACTERIANO, COM REFORÇO EM EVA DE
2 MM DUBLADO COM MANTA TRAMADA DE 1
MM; REFORÇO NO BICO E TRASEIRA; ZÍPER
LATERAL ANTIFERRUGEM COM PROTEÇÃO
EM COURO, PRESO COM VELCRO; SOLADO
EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE ULTRA
RESISTENTE; PALMILHA DE CONFORTO EM
POLIURETANO DE 15 MM NO SALTO E 9 MM
NA FRENTE, FORRADA COM FORRO
ANTIBACTERICIDA E ANTIFÚNGICO; PALMILHA
DE MONTAGEM PLANTEX 2MM COM
REFORÇO EM FIBRA 4 MM. DEVE CONTER
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)

BOTA CANO LONGO
SAMU

PROPRIA 24 PAR R$ 300,00 R$ 7.200,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 7.200,00

WORLD UNIFORMS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 54.752.552/0001-85 - Endereço: Rua José Estanislau
Ambiel - CEP: 13348326 - UF: SP - Município: Indaiatuba - Telefone: (19) 98820-7500



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2025 às 15:21:05.
Código verificador: C82A9F

Página 3 de 3

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor Unitário Valor Total

0001 BONÉ SAMU - BONÉ NA COR AZUL MARINHO,
PADRÃO SAMU, MATERIAL RIPS TOP, COM
BORDADO FRONTAL COM A LOGOMARCA DO
SAMU E A LATERAL COM A LOGO MARCA DO
SAMU 192, TAMANHO ÚNICO COM AJUSTE.

Conforme Edital Marca Própria 24 UND R$ 60,00 R$ 1.440,00

0013 CAMISETA FEM/MASC GOLA POLO - AUXILIAR
ADMINISTRATIVO /TRANSPORTE - CAMISETA
FEMININO-MASCULINA GOLA POLO NA COR
DE SUA ESCOLHA CONFECCIONADA EM
TECIDO MALHA PV ANTIPILING, COM
GRAMATURA MÍNIMA DE 180 G/M², 65%
POLIÉSTER E 35% VISCOSE, COM TRAMA
DENSA QUE ASSEGURE OPACIDADE E EVITE
TRANSPARÊNCIA, COM GOLA TIPO POLO NA
COR A ESCOLHER, MODELO
MASCULINO/FEMININO, MANGAS CURTAS,
LOGOMARCAS BORDAS:UNIDADE DE SAÚDE
TAMMANHO MÍNIMO 05 CM NA ALTURA DO
PEITO LADO ESQUERDO, MARCA DO SUS
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL NA
MANGA DIREITA, P, M, G, GG
AUXILIAR ADMINISTRATIVO /TRANSPORTE

Conforme Edital Marca Própria 30 UND R$ 48,00 R$ 1.440,00

0014 CAMISETA FEMININO-MASCULINA GOLA POLO
- MOTORISTAS -CAMISETA FEMININO-
MASCULINA GOLA POLO NA COR DE SUA
ESCOLHA CONFECCIONADA EM TECIDO
MALHA PV ANTIPILING, COM GRAMATURA
MÍNIMA DE 180 G/M², 65% POLIÉSTER E 35%
VISCOSE, COM TRAMA DENSA QUE
ASSEGURE OPACIDADE E EVITE
TRANSPARÊNCIA, COM GOLA TIPO POLO NA
COR A ESCOLHER, MODELO
MASCULINO/FEMININO, MANGAS CURTAS,
LOGOMARCAS BORDAS:UNIDADE DE SAÚDE
TAMMANHO MÍNIMO 05 CM NA ALTURA DO
PEITO LADO ESQUERDO, MARCA DO SUS
LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL NA
MANGA DIREITA, P, M, G, GG

Conforme Edital Marca Própria 100 UND R$ 48,00 R$ 4.800,00

0016 BOLSA PADRÃO FUNASA - BOLSA PADRÃO
FUNASA CONFECCIONADA EM TECIDO DE
LONA 100 % ALGODÃO, IMPERMEABILIZADA,
NA COR A SER DEFINIDA, MODELO A TIRA
COLO, REGULÁVEL NA ALTURA DIMENSÕES
APROXIMADAS: COMPRIMENTO 27 CM,
LARGURA 08 CM ALTURA 32 CM.

Conforme Edital Marca Própria 44 UND R$ 110,00 R$ 4.840,00

0022 CHAPÉU EM BRIM COR CAQUI - CHAPÉU EM
BRIM COR CAQUI, ESTILO PESCADOR COM
PROTEÇÃO NA NUCA E REGULAGEM NO
CORDÃO COM PERSONALIZAÇÃO DO
PROGRAMA “SAÚDE COM AGENTE” (06
UNIDADES).

Conforme Edital Marca Própria 6 UND R$ 76,00 R$ 456,00

0023 BOLSA LONA FIO 10 AZUL - BOLSA DE LONA
FIO 10, CONFECCIONADA EM LONA DE
ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO
INTERNA, NA COR AZUL, COM BOLSO SEM
LAPELA. ALÇA EM CADARÇO DE ALGODÃO
ALTURA 50 MM, NAS MEDIDAS 31X37X20, COM
LOGO MARCA IMPRESSA POR SERIGRAFIA
DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE. (ALÇA
EM CADARÇO 100% ALGODÃO) C/OMBREIRA
EM LONA). COR AZUL

Conforme Edital Marca Própria 20 UND R$ 110,00 R$ 2.200,00

0024 BOLSA LONA FIO 10 COR CAQUI - BOLSA DE
LONA FIO 10, CONFECCIONADA EM LONA DE
ALGODÃO IMPERMEÁVEL, COM DIVISÃO
INTERNA, NA COR AZUL, COM BOLSO SEM
LAPELA. ALÇA EM CADARÇO DE ALGODÃO
ALTURA 50 MM, NAS MEDIDAS 31X37X20, COM
LOGO MARCA IMPRESSA POR SERIGRAFIA
DO PROGRAMA SAÚDE COM AGENTE. (ALÇA
EM CADARÇO 100% ALGODÃO) C/OMBREIRA
EM LONA). COR CAQUI

Conforme Edital Marca Própria 6 UND R$ 110,00 R$ 660,00

TOTAL DO VENCEDOR R$ 15.836,00

Valor Total: R$ 73.850,00



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2025 às 16:12:22.
Código verificador: C8315F

Página 1 de 1

Relatório de Itens
Revogados/Cancelados/Anulados/Fracassados/Deserto

Processo
Número: PE 26/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Órgão: Prefeitura Municipal de Taguaí
Processo interno: 212/2024
Abertura: 30/12/2024 - 09:01
Município: Taguaí

Itens

Código Produto Quantidade Situação

0015 CAMISETA FEMININO-MASCULINO GOLA POLO - AGENTE SANITÁRIO - Camiseta feminino-
masculina gola polo na cor de sua escolha confeccionada em Tecido Malha PV antipiling, com
gramatura mínima de 180 g/m², 65% poliéster e 35% viscose, com trama densa que assegure
opacidade e evite transparência, com gola tipo polo na cor a escolher, modelo masculino/feminino,
mangas curtas, logomarcas bordas: unidade de Saúde tamanho mínimo 05 cm na altura do peito lado
esquerdo, marca do SUS logomarca da prefeitura Municipal na manga direita, P, M, G, GG
AGENTE SANITÁRIO

4 UND Fracassado

0017 COTURNO PARA AGENTE COMUNITÁRIO DE ENDEMIAS E DE SAÚDE - Coturno com fechamento
por atacador, confeccionada em vaqueta Nobuk, forro interno: tratamento antimicrobiano, biqueira
termoplástica, palmilha de montagem, solado injeção direta, Bi densidade, bicolor e palmilha
antimicrobiana para ACE e ACS. Deve Conter Certificado de Aprovação (CA).

44 PAR Fracassado

0021 CHAPEU EM BRIM AZUL MARINHO - Chapéu em brim azul marinho, estilo pescador com proteção na
nuca e regulagem no cordão com personalização do programa “Saúde com Agente” (40 unidades)

40 UND Fracassado


		2025-05-06T16:26:34-0300




